



# مزارع آفتابگردان قلعه گنج در تصرف ملخ‌ها

فرماندار قلعه گنج: ملخ‌ها به ۴۰ هکتار مزرعه آفتابگردان در این شهرستان خسارت زدند

## راه نجات محیط زیست کشور چیست؟

عباس محمدی  
یادداشت مهمان

محیط زیست کشور ما در بدترین شرایط تاریخ خود است. یکی از بالاترین نرخ‌های فرسایش خاک در جهان را داریم، در وضعیت ورشکستگی منابع آبی به سر می‌بریم، مراتع کشور تا سرحد مرگ چرا شده‌اند و هیچ چشم‌اندازی برای کم‌تر شدن تعداد دام‌هایی که در کوه و دشت‌های فقیرشده‌مان می‌چرند به چشم نمی‌خورد، آلودگی هوا و پهنه‌های آبی بسیار بالاتر از استانداردها است، و... اما، راه نجات محیط زیست کشور چیست؟

آیا به قول بعضی‌ها «دیگر فایده ندارد، و باید کاری اساسی» کرده یا باید گذاشت و از این مملکت رفت؟! یا برعکس، باید با تلاش برای بهتر ساختن محیط در هر مقیاس ولو جزئی، گفتگو با تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران، فضا سازی اجتماعی، و مطالبه‌گری... در حفظ این تکه زیبا و تاریخی از زمین بکوشیم؟ در بحث حفاظت از محیط زیست (مانند دیگر موضوع‌های اجتماعی) بسیار مواقع می‌بینیم که فردی می‌گوید نباید با فلانی یا فلان دستگاه بحث کرد، آنان با ما سر عناد دارند و با محیط زیست دشمن‌اند! مثلاً می‌گویند که با سدسازان (شرکت‌های پیمانکار، مدیران ارشد وزارت نیرو، ...) نمی‌توان تعامل کرد؛ دیدار با آنان فقط تلف کردن وقت است؛ آنان می‌خواهند ما را در چنبره بحث‌های فنی اسیر کنند و دهان‌مان را ببندند؛ گاهی نیز شاید با دادن امتیاز کوچکی در حد نواله، ما را جیره‌خوار خود کنند؛ ما باید فقط ایشان را افشا یا طعن و لعن کنیم؛ واقعیت‌ها، این است که خیلی‌ها راه ساده‌تر انتقاد صرف را برگزیده و حوصله یا حجت کافی برای مجیز کردن خویش به دانش و مهارت لازم برای روبرویی با «دیگری» و نشان دادن راه‌های بدیل یا منصرف کردن طرف مقابل از دست زدن به اقدام‌های خلاف منافع عمومی و محیط زیست‌مان را ندارند.

تجربه دیدن شیوه‌های «فاطمه» و ایستادن بر سر مواضع (ولو حق) که عده‌ای از دوستان در سال‌های گذشته پیش گرفته‌اند، نشان می‌دهد که بیشتر این افراد یا پس از چند سال، از فعالیت در راه حفظ سرمایه‌های طبیعی و ملی خسته می‌شوند و با ناله آن‌ها کنار می‌گذارند، یا تبدیل به آدم‌هایی ایرادگیر می‌شوند که سرمایه‌های اجتماعی و مادی زیادی از خود و دیگران (جامعه) را بی‌بوده صرف تکرار آن‌چه که ملکه ذهن‌شان شده می‌کنند. ایشان، دیگر به حصول نتیجه نمی‌اندیشند، چرا که دستیابی به موفقیت را (که نپذیرفته‌اند نسبی است) برای خود ناممکن ساخته و در فضای اجتماعی البته دل‌سردکننده است، حرف حساب به گوش خیلی‌ها نمی‌رود، و از این بدتر: بعضی‌ها که ما می‌خواهیم حرف حساب‌مان را به ایشان بقبولانیم، از خود ما بهتر راه درست (تفع همگانی) را می‌شناسند، اما ماعدا کار خود را می‌کنند و ما را نادیده می‌گیرند، چون نفعشان در این اساسی‌های در کار نیست! باید ضمن تلاش فرهنگی و روشنگری و یادگیری و یاد دادن، با آن کسی که سبب‌ساز تخریب داشته‌های طبیعی‌مان است، گفتگو کنیم و اطمینان داشته باشیم که دیگری نمی‌هم هستند که ما را همراهی کنند و با اثر هم‌فرازی آنان، نیروی بازآرنده‌ای در برابر مخربان فراهم سازیم و به پیروزی‌های کوچک و گام‌به‌گام، اما پیوسته دست یابیم.

\* کارشناس محیط زیست

## ارشاد چه برنامه‌هایی برای تابستان دارد؟

مدیرکل ارشاد کرمان: پر کردن اوقات فراغت  
محوریت اصلی برنامه‌های تابستانه است

## رییس اداره غله شهرستان جیرفت: خریداری هزار و ۸۰۰ تن کلزا در جنوب

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب:  
۲ هزار هکتار ماسه‌های روان جنوب  
کرمان مالچ‌پاشی می‌شود

ساجمه‌ها را به صورت کامل از بدن آن‌ها خارج کنند، به آگاهی منتقل می‌شوند، در حالیکه پزشک خطر را به مأموران گوشزد کرده است، زیرا باقی ماندن این نوع ساجمه در بدن می‌تواند منجر به مسمومیت خونی در فرد شود. وی می‌افزاید: از سوی دیگر آقای ضیاء سلجوقی مدیررشد اداره محیط زیست کرمان که پیش از شروع تعقیب و گریز از خودرو پیاده شده و به دلیل کمبود وقت نمی‌تواند دوباره سوار خودرو شود و در جریان تعقیب و گریز نبوده است نیز در منزل دستگیر و با زن دستبند شده پلیس آگاهی می‌شود. به گفته این فرد ساعت ۱۰ شب این افراد از بازداشت‌گاه به دادگاه برده شده و به اتهام قتل عمد تعقیب اتهام می‌شوند، و قرار بازداشت غیرقابل تبدیل برایشان صادر می‌شود، این درحالی است که در مقابل در دادگاه تعدادی از افراد طایفه دو شکاری غیرمجاز، درست در مقابل چشم مأموران این افراد را مورد ضرب و شتم شدید قرار می‌دهند و پس از آن هر ۴ نفر به زندان بافت منتقل می‌شوند. او با بیان اینکه روند رسیدگی قضایی به این پرونده و نحوه برخورد با این محیط بانان با هیچک از اصول آئین دادرسی کیفری و حقوق شهروندی مطابقت ندارد، می‌گوید: این نوع برخوردها و نیز مداخله اطلاعات شهرستان در این مسئله تأیید یا تکذیب نشده و در حال بررسی مقام شهرستان از اقوام نزدیک ۲ جان باخته است که این مسئله باعث پیچیده شدن موضوع شده است. اما یکی دیگر از منابع محلی دربار این ماجرا با بیان اینکه دو شکاری جان باخته از یکی از طوایف بزرگ و متنغد منطقه هستند، می‌گوید: شرایط به گونه‌ای شده بود که فرزند این طایفه هر محیط بان و هر فردی از اداره محیط زیست را که می‌دیدند به سمت او حمله می‌کردند و ۴ محیط بان دخیل در این ماجرا هم مدام از سوی افرادی از این طایفه مورد تهدید قرار می‌گیرند، لذا برای ایجاد آرامش در منطقه و حفظ امنیت محیط بان‌ها را در بازداشت نگه داشته‌اند. به گفته او اداره آگاهی بافت هر ۴ نفر را در زمان انتقال از آگاهی به دادگاه بر پشت وانت

## ماجرای مرگ شکارچیان غیرمجاز چه بود؟

به محیطبان‌ها می‌کنند، در این تیراندازی یک گلوله مستقیماً به شیشه ماشین اصابت می‌کند، نهایتاً طی این تعقیب و گریز در حالیکه محیطبان‌ها تنها در تعقیب شکارچیان بوده و شلیک نمی‌کنند علی محمد خلیفه‌ای که پشت فرمان بوده با اصابت ۳ ساجمه به ناحیه دست و کتف و محمد جهانگیری با اصابت ۵ ساجمه به صورت مجروح می‌شوند.

به گزارش رویداد۲۴ ماجرای اصلی پرونده از آنجا آغاز می‌شود که بر اساس اطلاعات به دست آمده پس از حدود ۵۰ متر تعقیب و گریز، موتور سیکلت که به سمت جیرفت در حال حرکت تاریکی شب بوده و سرنشینان هم مشغول تیراندازی به محیطبان‌ها، با سخراهای برخورد کرده و به سمت دیگری پرت می‌شوند که به علت جراحات وارده جان خود را از دست می‌دهند، به گفته مطلعان خودروی محیطبان‌ها به هیچ عنوان با شکارچیان برخورد نکرده است. سرهنگ جمشید محبت خانی درلین‌پار به رویداد۲۴ گفته مسئله از آنجا شروع می‌شود که در حین فرار، موتورسیکلت شکارچیان با دو سرنشین و زوگرن می‌شود و به خاطر فاصله کم ماشین و موتور سیکلت این برآورد به وجود می‌آید که موتورسیکلت به زیر خودروی محیطبانان ما رفته است که هنوز این مسئله تأیید یا تکذیب نشده و در حال بررسی مقام محترم قضایی استان کرمان قرار دارد. اما آنچه بعد از این امر شد اداره محیط زیست استان کرمان راهی منطقه شده و سرانجام حدود ساعت ۱۱:۳۰ با شکارچیان غیرقانونی برخورد کرده و تعقیب و گریز آغاز می‌شود.

یک منبع آگاه درلین باره با بیان اینکه حرفه این شکارچیان صید غیرمجاز در این پارک بوده، می‌گوید: با اعلام خبر حضور شکارچیان غیرقانونی در منطقه، علی محمد خلیفه‌ای (مدیر پارک) به همراه محمد جهانگیری و فرامرز سلجوقی (محیطبان) و ضیاء سلجوقی (مدیران ارشد اداره محیط زیست استان کرمان) راهی منطقه شده و سرانجام حدود ساعت ۱۱:۳۰ با شکارچیان غیرقانونی برخورد کرده و تعقیب و گریز آغاز می‌شود.

محیطبان‌ها شلیک نمی‌کنند  
این منبع مطلع در «منطقه خنبر» با اشاره به اینکه شکارچیان با یک دستگاه موتور سیکلت و یک دستگاه خودروی سمند در منطقه حضور داشتند که موتورسیکلت اقدام به صید و سمند آن را حمل می‌کرده، ادامه می‌دهد: زمانی که تعقیب شروع می‌شود موتورسیکلت نقش حایل را بین سمند و خودروی پیکاپ محیطبان‌ها ایفا می‌کند تا نتوانند به آن برسند که متأسفانه سمند متور می‌شود، اما موتور سیکلت شروع به تیراندازی



عباس محمدی

## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:

## مراسم شب موسیقی جنوب کرمان، به تعویق افتاد

از کرمان جنوب، ضمن تسلیت شهادت «محمد امین الله دادی»، مأمور نیروی انتظامی گفت: شهادت «محمد امین الله دادی» را به خانواده معظم ایشان، فرماندهان و پرسنل نیروی انتظامی تسلیت عرض می‌کنم و برای این شهید والا مقام، از خداوند متعال علو درجات، مسألت دارم.  
حسین اسحاقی، بیان داشت: طبق برنامه ریزی‌های گذشته، قرار بود امشب (۱۷ خرداد)، برنامه شب موسیقی جنوب کرمان در سالن شهید مداحی پور شهر جیرفت برگزار شود.  
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان-ابراز داشت: به منظور ارج نهان به خون پاک شهدا و شهید عزیز و برومند جنوب کرمان، شهید «الله دادی» شهید امنیت، برنامه شب موسیقی جنوب کرمان، کنسل شد. وی، در پایان، اضافه کرد: تاریخ برگزاری این شب موسیقی، متعاقباً اعلام می‌شود.



حسین اسحاقی، گفت: شب موسیقی جنوب کرمان که قرار بود، امشب برگزار شود، به تعویق افتاد.  
«حسین اسحاقی» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان

## غربالگری ۸۵۰ خانوار توسط پزشکان جهادگر دانشگاه آزاد اسلامی

کرد و افزود: در گام دوم دانشگاه و در اردوی جهادی پزشکی در منطقه محروم جازموریان پنج نفر در گرایش چشم‌پزشکی شناسایی شدند و مقرر شد برای درمان نهایی به بیمارستان مسیح دانشوری در تهران فرستاده شوند.  
به گزارش آنها، ۲۰ نفر از پزشکان متخصص و متعهد به همت معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی عصر روز دوشنبه گذشته در قالب گروه جهادی به منطقه محروم جازموریان در استان کرمان اعزام شدند.  
دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی در آستانه عید نوروز ۹۸ هم به کمک برخی از استادان و افراد خیر، ۱۶ قلم مواد غذایی شامل آرد، قند، چای، روغن، برنج، کفش و لباس میان روستائیان منطقه محروم جازموریان توزیع کردند.  
کرده بود.  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان اضافه کرد: پزشکان گروه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی تا شب گذشته در منطقه حضور داشتند و ۸۵۰ خانوار از ۲۰ روستای این استان که ۴ هزار نفر جمعیت دارد را به طور کامل غربالگری کردند و داروهای رایگان به فراخور حال افراد در اختیار این ۸۵۰ خانوار قرار گرفت.  
منظری‌توکلی با بیان اینکه این غربالگری در پنج گرایش چشم‌پزشکی، دندان‌پزشکی، داخلی، زنان و زایمان و پزشکی عمومی انجام شد به آن‌ها گفت: تیم ۲۰ نفره پزشکی گروه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی عصر امروز بعد از پایان موفقیت‌آمیز کار جهادی خود کرمان را به مقصد تهران ترک کردند. وی اردوهای جهادی در قالب‌های مختلف از رسالت‌های دانشگاه آزاد اسلامی عنوان

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان از غربالگری کامل ۸۵۰ خانوار در منطقه محروم جازموریان توسط پزشکان جهادگر دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.  
محمدالله منظری‌توکلی در گفتگو با خبرنگار گروه جهادی ۲۰ پزشک داوطلب و جهادگر دانشگاه آزاد اسلامی در مرکز دهستان کوهستان بخش چادابراهیم منطقه محروم زهک‌کوت مرکز بخش جازموریان خبر داد.  
وی با بیان اینکه این گروه متشکل از ۱۰ پزشک خانم و ۱۰ پزشک آقا بود و دوشنبه هفته جاری وارد منطقه شدند، افزود: دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان با هماهنگی‌های قبلی مقدمات کار مانند تهیه لوازم و دستگاه‌های مورد نیاز پزشکی و داروهای مختلف از سیرجان، کهنوج، کرمان و ... را فراهم و در محل مورد نظر آماده



شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۸ سال سوم شماره پیاپی ۵۰۲

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیر مسئول: روح‌الله خدیژی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نبیست نرسیده بیمه مرکزی ایران اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷  
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ - ۰۲۱ - ۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazavatani@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazavatani.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری	روابط عمومی: شیوا کریمی
مدیر داخلی: سمیه خدیژی	عکس: یاسر خدیژی
تحریریه: الهام پی‌یر	جامعه: راضیه زنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجویی	توزیع: اصغر صادقی
صفحه آرایی: ندا صفاریان	

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

### مدیر کل امور مالیاتی استان:

## رشد ۴۵ درصدی مالیات ارزش افزوده پرداختی به شهرداری‌ها



عکس: پارسا

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان گفت: در سال گذشته از محل مالیات بر ارزش افزوده نزدیک به ۸۶۰ میلیارد تومان به شهرداری‌های استان کرمان پرداخت شده که نسبت به سال ۹۶ به میزان ۴۵ درصد رشد داشته است. محمد سلمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در سال گذشته ۱۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از محل مالیات بر ارزش افزوده، عوارض شهرداری به شهرستان رفسنجان پرداخت شده که از این میزان ۶۵ میلیارد تومان به شهرداری رفسنجان و مابقی آن را به دهیاری‌ها و شهرداری‌های دیگر شهرستان پرداخت شده است.

وی ادامه داد: در دو ماه نخست امسال نیز نزدیک به ۸ میلیارد تومان به شهرستان رفسنجان پرداخت شد که از این میزان ۵ میلیارد تومان آن را به شهر رفسنجان و مابقی را به دهیارها و سایر شهرداری‌های شهرستان پرداخت کردیم. به گزارش ایسنا سلمانی تصریح کرد: در سال گذشته از محل مالیات بر ارزش افزوده نزدیک به ۸۶۰ میلیارد تومان به شهرداری‌های استان کرمان پرداخت شده که نسبت به سال ۹۶ به میزان ۴۵ درصد رشد داشته است. مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان در ادامه خاطر نشان کرد: کسانی که قصد سرمایه‌گذاری در شهرستانهای استان کرمان دارند یکسری اجزاز و مکایزم هابی را سازمان امور مالیاتی در ماده ۱۳۲ در قانون مالیاتها برای آنها در نظر گرفته که می توانیم به آنها کمک کنیم.

سلمانی از تشکیل کمیته ای به نام مشاوره برای مردم و سرمایه گذاران در این سازمان خبر داد و یادآور شد: این کمیته متشکل از بنده، معاونین و یکی دو نفر از روسای ادارت است.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان تأکید کرد: با تمام توان در خدمت کسانی که می خواهند سرمایه‌گذاری کرده و از معافیت‌های مالیاتی استفاده کنند و در سطح استان کار عام المنفعه انجام دهند که هم باعث جذب کار و سرمایه و هم اشتغالزایی شود، خواهیم بود و طبق قانون راهنمایی های لازم را به آنها انجام می دهیم که هم به استان کمک شود و هم نقشی در عمران و آبادانی کشور داشته باشیم.

سلمانی همچنین در خصوص معافیت‌های مالیاتی کشاورزان نیز گفت: طبق ماده ۸۱ قانون مالیات‌ها اشخاص حقیقی کشاورز معاف از مالیات و اشخاص حقوقی نیز طبق ماده ۱۳۳ و ماده ۸۱ معاف هستند مشروط بر اینکه اظهارنامه مالیاتی را ارائه کنند و اگر اظهارنامه ارائه نکنند از معافیت مالیاتی نمی توانند، استفاده کنند.

# ارشاد چه برنامه‌هایی برای تابستان دارد؟

مدیر کل ارشاد کرمان: پر کردن اوقات فراغت محوریت اصلی برنامه‌های تابستانه است

### گزارش

کاغذ وطن

منابع انسانی آن هستند، یادآور شد: فرهیختگان، اصحاب فرهنگ و هنر که در این شهرستان حضور دارند جزو نخبگان و مفاخر استان و کشور هستند و می‌تلبند پیش از این به زیرساختهای فرهنگ و هنر بپردازیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان تأکید کرد: در شهرستان رفسنجان اصحاب فرهنگ و هنر پایگاه محکم و خوبی را علیرغم همه ظرفیت‌های ممکن برای فعالیت‌های خود ندارند و می‌تلبند که به هر شکل ممکن در این خصوص اقدام شود. البته منابع دولت کفاف تمام این پروژه‌ها را نمی‌دهد و بهترین راه برای اتمام این پروژه‌ها واگذاری است.

علیزاده در خصوص آخرین وضعیت ساخت مجتمع چندمنظوره فرهنگ رفسنجان، گفت: این کار روال قانونی خود را طی کرده و فراخوان آن برگزار شده و با نگاه عدم کاربری اقدام خواهد شد یعنی کاربری مجموعه حفظ شود و بهترین بهره برداری از این مجموعه صورت می‌گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان اذعان کرد: حوزه فرهنگ و هنر حوزه درآمدزایی نیست اما تأثیرگذار است و کسی که وارد این حوزه می‌شود دیدگاه خیرمندانانه دارد تا دیدگاه اقتصادی و سودآوری و امیدواریم این مجموعه هر چه زودتر به بهره برداری برسد و تأثیر خود را در شهرستان داشته باشد.

### حوزه فرهنگ حوزه درآمدزایی نیست

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان آخرین وضعیت ساخت مجتمع چندمنظوره فرهنگ رفسنجان را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا علیزاده دوشنبه شب در جلسه بررسی لایحه پیشنهاد کاندیداتوری پایتخت کتاب رفسنجان و واگذاری سالن چند منظوره ارشاد به بخش خصوصی در محل فرمانداری رفسنجان، اظهار داشت: برای مجتمع چندمنظوره رفسنجان جلسات زیادی را گذاشتیم و به یک جمع بندی نهایی رسیدیم اما بنا به دلایلی این مجموعه بلا تکلیف ماند.

وی با بیان اینکه به استناد ماده ۲۷ و بحث واگذاری‌ها ملکف بودیم مجتمع‌های نیمه تمام خود را به بخش خصوصی واگذار کنیم، افزود: شش مجتمع فرهنگی نیمه تمام در استان کرمان داریم که وضعیت مشابهی با مجتمع چندمنظوره رفسنجان دارند با این تفاوت که پنج مجموعه دیگر در مناطق کم برخوردار هستند که شاید امکان واگذاری آنها به بخش خصوصی ممکن نباشد.

وی تصریح کرد: تاکنون شش مرحله برای واگذاری این مجتمع‌ها به بخش‌های غیر دولتی چه به صورت فروش و چه اجاره فراخوان دادیم اما بنا به دلایلی این اتفاق نیفتاده است اما استننا شهرستان رفسنجان که با توجه به ظرفیت‌های این شهرستان می‌توان این اتفاق رخ دهد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان عنوان کرد: ورود بخش غیردولتی و بنگاههای اقتصادی در حوزه فرهنگ به نفع آن است و می‌تواند اداره آن بهتر انجام شود و بالطبع دولت نظارت خود را انجام می‌دهد.

علیزاده با بیان اینکه علیرغم اینکه رفسنجان در حوزه‌های اقتصادی، معدنی و کشاورزی ظرفیت‌های بالایی دارد اما بیشترین ظرفیت‌های این شهرستان

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان می گوید در تابستان دستگاه های مختلف حوزه فرهنگی و اجتماعی برنامه های مختلفی دارند که نقطه مشترک تمامی این برنامه‌ها، پر کردن اوقات فراغت است. محمدرضا علیزاده گفت: در تابستان اجراهای صحنهای زنده و تئاتر بخشی مهم از اقدامات اداره ارشاد برای تابستان به شمار می شود که اداره ارشاد مسوولیت دادن مجوز به موسسات مجاز را دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، مجید فصیحی هرندی در این جلسه اظهار داشت: مزیتی که رفسنجان در طول سالیان گذشته داشته حضور افراد خَیّر بوده است اما این موضوع دستگاه‌های دولتی را بدعات کرده و به جای اینکه اتفاقات بهتری در رفسنجان رخ دهد انجام بسیاری از کارها به خَیران ارجاع شده است.

وی با بیان اینکه در سالهای اخیر منابع و امکانات و فرصتها در این شهرستان کم شده و از دست رفته است، افزود: دو سال است مردم این شهرستان به لحاظ درآمد در وضعیت اسفناکی به سر می‌برند. وی با بیان اینکه رفسنجان شهری برخوردار تلقی شده می‌شود، ادامه داد: این در حالی است که فضاها ی فیزیکی در شهرستان چه در بحث آموزش و پرورش، آموزش عالی، بهداشت و درمان و... توسط خَیران احداث شده و در بخش‌های کشاورزی نیز همواره این ذهنیت وجود دارد که رفسنجان همچنان شرایط سالهای قبل را دارد اما سال گذشته حتی برخی پسته برای آجیل خود را هم نداشتند.

فرماندار رفسنجان با بیان اینکه میراث فرهنگی رفسنجان هنوز ساختمان و هیچ امکاناتی ندارد، یادآور شد: اصحاب فرهنگ و هنر شهرستان فضایی از جمله یک فرهنگسرا ندارند و در این زمینه توزیع بودجه‌ها به رفسنجان باید عادلانه تر باشد.

### نپود فرهنگسرا در رفسنجان

فرماندار رفسنجان با اشاره به نبود فضای مناسب برای اصحاب فرهنگ و هنر در این شهرستان، گفت: اصحاب فرهنگ و هنر فضایی از جمله یک فرهنگسرا ندارند.

فصیحی هرندی تصریح کرد: در بخش‌های دیگر که مبتنی بر توان مردمی است مانند شهرداری یا دانشگاه‌ها شرایط خوبی داریم و بهتر از میانگین استان هستیم اما در بخشی که درگیر با استان هستیم دچار مشکلات بسیار زیادی هستیم که امیدواریم در بخش فرهنگ و هنر به وضعیت بهبودی برویم و اتفاق خوبی در این زمینه رخ دهد.

وی تصریح کرد: متأسفانه این گلابه تاریخی را مردم رفسنجان در سینه خود دارند که علیرغم همه تلاش‌هایی که برای پیشرفت برخی شهرستانها انجام می‌شود اما رفسنجان مورد بی مهری قرار گرفته است.

وی ابراز داشت: در خصوص مجتمع افسح هجری، واگذاری آن باید با قدرت و نظارت مستمر باشد چرا که با توجه به اینکه مراجعه کنندگان به این فضا اصحاب فرهنگ و هنر هستند، باید از فضای مناسب و محیط مناسبی برخوردار باشد.

فصیحی هرندی افزود: در خصوص واگذاری مجتمع چندمنظوره رفسنجان به بخش خصوصی به صورت فروش و با اجاره باید گفت اگر قرار بر واگذاری مالکیت باشد، باید اطمینان حاصل شود که از محل فروش به همین میزان در ساخت و سازهایی که نیاز است، هزینه شود و قسمتهایی نیز که به اجاره واگذار می‌شود باید به صورت پهنه اداره شود و به آن رسیدگی شود نه اینکه پس از مدتی واگذاری، هزینه روی دست دولت گذاشته شود.

فرماندار رفسنجان در ادامه اظهار کرد: ورود بخش خصوصی به مقوله فرهنگ بسیار خوب و کار ساز بوده و باعث هم افزایشی در این خصوص می‌شود. فصیحی هرندی با اشاره به نقش مؤثر خَیران در احداث کتابخانه‌ها در سطح شهرستان، ابراز کرد: مراکزگی در رفسنجان مانند خانه حاج آقا علی به عنوان بزرگترین خانه خشتی جهان را داریم که در عین اینکه می‌توانیم از آنها منتفع شویم اما علیرغم همه هزینه‌هایی که شده و کارهایی که بایستی در آن انجام می شده معطل مانده و شهرستان از این ظرفیت نمی‌تواند استفاده کند.

فرماندار رفسنجان تأکید کرد: باید از حق مردم رفسنجان دفاع کنم، درست است که مردم رفسنجان به نجابت شهره هستند اما این نجابت نباید باعث شود حق و حقوق آنها در همه زمینه‌ها ادا نشده یا تضییع شود



عکس: پارسا

### عضو علی البدل شورای شهر کرمان:

## هنوز برای حضور در شورا رسماً به من اعلام نشده است

### شورای شهر

هیئت رئیسه اتاق اصناف کرمان و علی البدل شورای شهر کرمان، با بیان اینکه تا زمان برگزاری جلسه بعد شورای شهر کرمان تصمیم‌گیری در خصوص حضور در شورای شهر کرمان را خواهیم کرد، گفت: بحث مربوط به هیئت رئیسه اتاق اصناف که در صورت ورود به شورا باید از آن استعفا می‌کردم، مربوط به شورای ششم است و در این دوره مانعی وجود ندارد و در این صورت قطعا در شورای شهر کرمان حضور می‌یابم وگرنه اولویت با اتاق اصناف می‌بود. "فتح‌اله مهدوی" در گفت وگو با خبرنگار ایسنا درباره حضور در شورای شهر کرمان اظهار کرد: هنوز برای حضور



عکس: پارسا

### □ آوای محلی

**به دل منده دگه وایه ی چشونت  
اخونم وی خدم آیه ی چشونت  
مُ خونم تو چلی گرم نگاهت  
تو تنگه سر پدم سایه ی چشونت**  
شاعر : نوک عمو

**می بعضی لم و دونم نخورده  
به نرخ زو طرف نونم نخورده  
به یک شاهی اگر محتاج بونم  
کرون ای خوب مهمونم نخورده**  
شاعر : نوک عمو

**همیشه وا کلم بودی منبره  
امیدی تو دلم بودی منبره  
ث مثل خط شماری دلاله  
خط ایرانسلم بودی منبره**  
شاعر : اسماعیل چلاقی

**سه چارسالیگه درگیر دل مو  
و تو اوج گری پیر دل مو  
می زندانیه زندان شاهی  
به دست و پاش زنجیر دل مو**  
شاعر : یوسف مجیدی

مشاور کارگردان، زاینار لطفی مدیر تصویربرداری، میثم شفیع صابردار، عارفه رضامند پارسائی مدیر تولید، دانا کریم سنده تدوین، حسین قورچیان صداگذاری، حمیدرضا فتورچیان تصحیح رنگ، یاسمین مولایی عکاس و مجتبی اسدی طراح پوستر فیلم مستند «آشنگ» را برعهده دارند. فیلم مستند «آشنگ» به کارگردانی محمدصادق اسماعیلی درباره تعدادی زن است که در روستای مَرزی ایران و پاکستان زندگی می‌کنند و همسرانشان به سودای یک زندگی اندکی آرام‌تر فریب قاچاقچیان را خورده و مواد مخدری را جابه‌جا کرده‌اند، اما به دام افتاده و محکوم به حبس ابد هستند و این زنان به تهایی بار سنگین زندگی در آن منطقه محروم را به دوش می کشند . محمد صادق اسماعیلی، دانش آموخته دانشگاه

## مستند کرمانی برنده جشنواره بین المللی آمریکا

مستند «آشنگ» به کارگردانی «محمدصادق اسماعیلی» از تولیدات واحد هنرهای تصویری حوزه هنری استان کرمان جایزه بهترین فیلم مستند و بهترین فیلمبرداری را از آن خود کرد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، بنا به اعلام حوزه هنری کرمان، مستند «آشنگ» به کارگردانی «محمدصادق اسماعیلی» از تولیدات واحد هنرهای تصویری حوزه هنری استان کرمان جایزه بهترین فیلم مستند و بهترین فیلمبرداری را در جشنواره بین‌المللی Dox on the Fox آمریکا کسب کرد. محمد صادق اسماعیلی پژوهش و کارگردان، محمدحسین ملکی تهیه کننده، مهرداد اسکویی



عکس: اشنگ، خیرنگان جوان